
COPIA 

 

 

 

COMUNE  DI  ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Registro Part. N. 73 
 

Registro Generale N. 250 
 

 
 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Rimborso spese per riunioni statutarie Provincia Religiosa di S. Pietro 

dell’Ordine Ospedaliero S. Giovanni di Dio Fatebenefratelli - Assessore 

Comunale Annarita Farese -. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI - PERSONALE - UFFICI DEMOGRAFICI  

RESPONSABILE: Raffaele Cantone 

Data 31/12/2019 



Il Responsabile dell’Area AA.GG. – Personale - Servizi Demografici 
 

Visto l’art. 79 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 con il quale si riconosce ai lavoratori dipendenti nominati nelle 
Giunte Comunali il diritto alla fruizione di permessi retribuiti per partecipare alle riunioni degli Organi degli 
Enti presso i quali esercitano le funzioni pubbliche, per la loro effettiva durata e per il tempo necessario a 
raggiungere il luogo della riunione e a rientrare nel posto di lavoro, nonché per un massimo di ventiquattro 
ore lavorative al mese per lo svolgimento delle funzioni previste dalla carica ed ulteriori ventiquattro ore 
lavorative non retribuite qualora risultino necessarie per l’espletamento del mandato; 
Visto l’art. 80 del D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 ai sensi del quale “Gli oneri per i permessi retribuiti sono a 
carico dell'ente presso il quale i lavoratori dipendenti esercitano le funzioni pubbliche di cui all'articolo 79. 
L'ente, su richiesta documentata del datore di lavoro, è tenuto a rimborsare quanto dallo stesso corrisposto, 
per retribuzioni ed assicurazioni, per le ore o giornate di effettiva assenza del lavoratore. Il rimborso viene 
effettuato dall'ente entro trenta giorni dalla richiesta. Le somme rimborsate sono esenti da imposta sul valore 
aggiunto ai sensi dell'articolo 8, comma 35, della legge 11 marzo 1988. n. 67”; 
Considerato che la normativa sopra richiamata è applicabile per l’Assessore Annarita Farese, dipendente 
della Provincia Religiosa di S. Pietro dell’Ordine Ospedaliero S. Giovanni di Dio Fatebrenefratelli con sede in 
Roma alla Via Cassia, 600; 
Viste le fatture: 

- n. 46/700/BN del 06.05.2019 dell’importo di € 110,93 riferita alla giornata del 22 marzo 2019 
usufruita dall’Assessore Farese per riunioni statutarie (Giunta); 

- n. 70/700/BN del 02.08.2019 dell’importo di € 110,93 riferita alla giornata del 28 giugno 2019 
usufruita dall’Assessore Farese per riunioni statutarie (Giunta); 

- n. 74/700/BN del 05.09.2019 dell’importo di € 110,93 riferita alla giornata del 22 luglio 2019 usufruita 
dall’Assessore Farese per riunioni statutarie (Giunta); 

- n. 141/700/BN del 03.12.2019 dell’importo di € 110,93 riferita alla giornata del 18 ottobre 2019 
usufruita dall’Assessore Farese per riunioni statutarie (Giunta); 

Accertato che effettivamente nelle predette giornate l’Assessore Farese è stato presente nelle sedute di 
Giunta Comunale come risulta dai verbali adottati; 
Ritenuto pertanto necessario procedere ad impegnare nonché liquidare la spesa a favore della Provincia 
Religiosa di S. Pietro dell’Ordine Ospedaliero S. Giovanni di Dio Fatebenefratelli;  
Visto che il bilancio di previsione 2019/2021 è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
21 del 14.05.2019; 
Visto il Decreto Sindacale prot. n. 0007215 del 30.11.2018 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di Direzione del settore 1° “Affari Generali ed Istituzionali, Servizi Demografici – Statistici – 
Personale”; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 dal responsabile del servizio dell’area AA.GG.; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 dal responsabile del servizio dell’area Economica - Finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto indicato in premessa, interamente confermato e richiamato; 
 

1. Di Impegnare la somma di € 443,72 per le ragioni in premessa indicati, a favore della Provincia 
Religiosa di S. Pietro dell’Ordine Ospedaliero S. Giovanni di Dio Fatebenefratelli per il rimborso degli 
oneri relativi ai permessi retribuiti usufruiti dall’Assessore Annarita Farese per i giorni 22 marzo 
2019, 28 giugno 2019, 22 luglio 2019 e 18 ottobre 2019, sul capitolo n. 40 “Rimborso oneri per permessi 

retribuiti ai lavoratori dipendenti che esercitano funzioni pubbliche” Codice di Bilancio 01.01-1.03.02.01.002 

del bilancio 2019/2021 annualità 2019; 
 

2. Di Liquidare alla Provincia Religiosa di S. Pietro dell’Ordine Ospedaliero S. Giovanni di Dio 
Fatebenefratelli le fatture seguenti fatture: 



N. Fattura Data Importo 

46/700/BN 06.05.2019 € 110,93 

70/700/BN 02.08.2019 € 110,93 

74/700/BN 05.09.2019 € 110,93 

141/700/BN 03.12.2019 € 110,93 

TOTALE € 443,72 

 
3. DI dare mandato all’ufficio di ragioneria di procedere al pagamento delle suindicate fatture tramite 

bonifico bancario secondo le coordinate indicate sulle stesse fatture; 
4. LA presente determinazione, comportando impegno di spesa è trasmessa, unitamente ai relativi 

documenti giustificativi al responsabile del servizio finanziario per i successivi adempimenti e per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 e seguenti del 
D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267;  

5. IL presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line per giorni 15 ai fini della generale 
conoscenza e della trasparenza dell'azione amministrativa. 

Il Responsabile dell’Area AA.GG. – Personale - Servizi Demografici 
                F.to Raffaele Cantone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato ___________________ 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
Rilascia:               PARERE FAVOREVOLE              PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte 

 
Lì 31/12/2019     

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           F.to Dott.ssa Filomena Abate 

Visto di Regolarità Contabile  
 

        

          
CERTIFICO che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 
  
Lì 31/12/2019       Il Responsabile del Servizio  

     F.to Raffaele Cantone 

 

Certificato di Esecutività 

             

 
Copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal _________________________ 
e così per 15 giorni consecutivi. 
Lì _____________________  

Il Responsabile dell’Albo 
_____________________ 

 

Pubblicazione 

La presente copia è conforme all’originale, per uso amministrativo e d’Ufficio. 
 
Lì 31/12/2019       Il Responsabile del Servizio 
                  Raffaele Cantone 

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati 
ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

0 31/12/2019 € 443,72 40 €    ,00 2019 

 31/12/2019 €    ,00 40 €    ,00 2020 

 31/12/2019 €    ,00 40 €    ,00 2021 

0 31/12/2019 €    ,00   0 

0 31/12/2019 €    ,00   0 

Lì 31/12/2019       
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                             F.to Dott.ssa Filomena Abate 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
X
 


